
令和４年１１月１５日 

１年生の保護者の皆様へ 

   三木町立三木中学校 

PTA 会長 白井 敏雄 

校  長 市原 繁樹 

                                    （ 公 印 省 略 ） 

 

１年生の授業参観について（お知らせ） 

 

 晩秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますお健やかにお過ごしのことと存じます。日頃

は本校ＰＴＡ活動に御支援と御協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、先日御案内しました授業参観について、１年生の小児生活習慣病予防の講演が中止となった

ことに伴い、１年生の授業参観(裏面参照)が変更となりましたのでお知らせします。なお、コロナ禍

にあり、引き続き感染症防止対策をした上で、参観をよろしくお願いします。 

 

記 

 

 １ 日 時  令和４年１１月１９日（土） 

             １３：１０～１４：００（５校時）・・・ 生徒の出席番号が奇数の保護者が参加 

１４：１０～１５：００（６校時）・・・ 生徒の出席番号が偶数の保護者が参加 

      

 ２ コロナ対策のための留意点 

    〇 参観前には御家庭において検温を実施してから、御来校ください。 

（熱が 37.0℃以上ある場合や、かぜ症状等体調が優れない場合は見合わせてください。） 

〇 マスクの着用をお願いします。設置している消毒液で手指消毒をお願いします。 

〇 当日、受付付近でサーモグラフィーカメラによる検温を実施します。 

〇 三密を避けるため各家庭１名の参加に御協力をお願いします。 

〇 うわばき・スリッパは感染予防の観点から各自御用意ください。 

 

 ３ その他 

〇 授業場所および内容については、裏面を御覧ください。なお、授業の進度状況によっては内

容が変更になる場合もありますので御了承ください。 

〇 自動車・自転車の駐車は運動場にお願いします。尚、駐車スペースには限りがありますので、

お近くの方の自動車での来校は御遠慮ください。 

〇 運動場が満車の場合は、三木町役場南側の駐車場をお借りしていますのでお回りください。 

〇 受付は、新館ピロティー前の受付箱にカードに名前を書いて入れる方式で行います。 

〇 当日、駐車場の混雑が予想されますので、入場は東門から、退場は西門からといった一方通

行に御協力いただき、西門から県道に出る際には左折のみでの進行をお願いします。 

〇 放課後、運動場で部活動を行いますので、参観終了後は速やかに車の御移動をお願いします。 



校時

学級 教科 授業者 場所 内     容 教科 授業者 場所 内     容

※お近くの方は徒歩または自転車で御来校ください。受付は新館ピロティです。上履き･スリッパを御用意ください。

比例と反比例数学 蓮井

武道場

体育館日高

西原

Unit 7. Foreign Artists in Japan

蓬莱の玉の枝 ｢竹取物語｣から

剣道

ソフトボール

ヨーロッパ州Unit 7. Foreign Artists in Japan 社会 川﨑

化学室

３－８教室 エネルギー資源とその利用

１－６教室

１－７教室

松岡

国語 住谷

保体

保体

１－２教室

藤原 ３－７教室 故郷

3-8 数学 藤本 ３－８教室 図形と相似 理科 六車

3-7 英語 木内 ３－７教室 Unit 5. A Legacy for Peace 国語

故郷

3-6 英語 瀬部 ３－６教室 Unit 5. A Legacy for Peace 数学 太田 ３－６教室 図形と相似

デザイン室 讃岐のり染め

3-5 理科 大谷 ３－５教室 エネルギー資源とその利用 国語 久保 ３－５教室

3-4 保体 ３－４教室 保健「感染症について」(女子) 美術 浜口

仮定法

3-3 保体 ３－３教室 保健「感染症について」(男子) 社会 松尾 ３－３教室 私たちの生活と経済

コンピュータ室 フロチャートによるプログラミング

3-2 社会 佐々木 ３－２教室 私たちの生活と経済 英語 松浦 ３－２教室

武川 ２－７教室 わたしたちの衣生活

3-1 数学 木村 ３－１教室 図形と相似 技術 増田

2-7 社会 渡邊 ２－７教室 関東地方 家庭

保健「応急手当の意義」

2-6 社会 尾崎 ２－６教室 関東地方 数学 秋友 ２－６教室 図形

関東地方笠井

2-5 国語 江戸 ２－５教室 古典「平家物語」

社会

保体 ２－５教室

2-4 国語 八木 ２－４教室 古典「平家物語」 ２－４教室

Unit 5. Universal Design

2-3 音楽 須藤 新館音楽室 響きのある声で歌おう 技術 佐藤 木工室 ラジオ製作

生物室 天気の変化と大気の動き

2-2 理科 藤田 生物室 天気の変化と大気の動き 英語 池添 ２－２教室

2-1 美術 小早川 美術室 理科 石田ひと目で伝えるための工夫～ﾋﾟｸﾄｸﾞﾗﾑ～

1-5 音楽 小西 南館音楽室 合唱コンクールに向けて｢音楽表現を工夫しよう｣

1-7 国語

1-6

家庭 田中 １－４教室 加工食品

藤森 １－７教室 蓬莱の玉の枝 ｢竹取物語｣から

英語 柾木 １－６教室

１－１教室 Let't talk ②

光による現象

1-1

１－３教室 武士の世の始まり

英語 天満

英語

１－３教室

南

1-4

   11月19日(土)   授業参観

５校時 (13:10～14:00)

１－１教室 関数

６校時 (14:10～15:00)

豊島

小山

齊藤

数学 上土井

1-3 社会 八十川

1-2 理科


